Datum Romae apud S. Petrum die viI1 Septembris
MDCCCXcCIII,Pontificatus Nostri anno decimo sexto.

LEO PP. XIII.
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Lr nam fidei a te decies editi, eiusque epitomae,jg quae obsequiosis ornata litteris Nobis obtulisti,
itu 4& volentianimo complexisumus.Gaudemusequi
dem ea ultro usurpari in pluribus Italiae dioecesibus, eo
rumque usum in dies magis vulgari. Id mirifice Nostris
respondet optatis, quippe non levem opportunitatem habet.
Quum enim saepe variis de caussis fideles in alias dioece
ses migrare cum liberis cogantur, non satis apte religiosae
puerorum institutioni prospicitur, si alii in aliis dioecesibus
adhibeantur libri, ad quorum normam sacrae doctrinae tra
dendae ratio exigatur; erit autem longe commodissimum si
dioecesesomnes exemplum sequantur Urbis, quae et libros
probavit tuos et discentibus aptos experta agnovit. — Tuam
itaque industriam merita prosequentes laude, Apostolicam
benedictionem tibi, dilecte fili, peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XitI Octobris
MDCCCXCIII,Pontificatus Nostri anno decimo sexto.

LEO PP. XIII.
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ad Episcopos Hispaniae

2: DE COLLEGIO CLERICORUM

HISPANORUM IN URBE.

SES ON mediocricuravigilantiaque,ut nostis,vixdum
: NI ad Ecclesiaegubernaculaaccessimus,tueri apud" |f vos atque augere rem catholicam studuimus, in
$&*****4í primisque firmare animorum concordiam, et
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fructuosam Cleri industriam excitare. Nunc vero, eodem /ex varia
quo hactenus studio permoti, adiecimus animum ad Clericos
vestros adolescentes, ut collatis vobiscum consiliis, in eorum
institutionem conferamus aliquid operae. — Idque novum
velut pignus esse volumus benevolentiae paternae, qua vos
universos complecti consuevimus. Et merito quidem : non
enim sumus rerum hispanicarum immemores, neque igno
ramus vestram in avita fide, in obsequio Apostolicae Sedis
summam immotamque constantiam: quae potissimum
caussa fuit,quamobrem hispanicum nomenin tantam gloriae
imperiique magnitudinem creverit, quantam historiae mo
numenta testantur. Illud etiam memoria tenemus,necsile
bimus hoc loco, multa Nobis atque optabilia acerbitatum
solatia ex Hispania saepe suppetere. Pergratum igitur est,
officiorum vestrorum caritati respondere mutuo.

Diu multumquefloruit Clerus hispanus rerum divinarum
scientia litterarumque elegantia ; hisque artibus assecutus
est ut rem christianam nomenque patrium non parum et
ipse proveheret. Haud sane defuere munifici viri, qui, opti
marum artium patrocinio suscepto, congrua temporibus
subsidia praeberent; nec defuere ingenia ad theologicas,
ad philosophicas disciplinas, nedum adlitteras excolendas
apte comparata. Ad haec amplificanda studia doctrinae no
vimus quantum contulerit Regum catholicorum liberalitas,
quantum opera atque instantia Episcoporum. His porro
incitamenta omne genus adiecit Apostolica Sedes, quae id
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perpetuo studuit, ut sanctitati morum christianorum nec
philosophiae lumen,nec politioris humanitatis deessetnitor.
Quo in genere insigne vobis quasi patrimonium gloriae
transmisere viri cum paucis comparandi, Franczseus Sua
"ez, loannes Lugo, Franciscus Toletus, nominatim vero
Franciscus Xt12jenes,qui ductu auspiciisque Pontificum ro
manorum potuit ad illam doctrinae praestantiam conten
dere, qua non modo Hispaniam, sed universam illustravit
Europam,praesertim constitutis studiis illis Complutensibus,
quibus edocti iuvenes z» De: Eccdesia sapientiae splendore,
tamquam stellae matutinae coruscantes,in veritatis via ceteros
UIuminare possent (1). Ex ea segete tam scite naviterque
exculta, cohors illa extitit doctorum illustrium, qui a roma
no Pontifice atque a Rege Catholico ad Synodum Triden
tinam invitati, utriusque expectationem egregie implevere.
Neque vero mirum est, tot Hispaniam tantosque tulisse
viros ; siquidem praeter naturalem ingeniorum vim, praesi
dia atque instrumenta praesto erant aptissima, quorum ope
studiorum ratio perficeretur. Satis est magna Lycea recor
dari Complutense et Salmanticense, quae sane, advigilante
Ecclesia, praeclara christianae sapientiae domicilia extitere.
Quorum recordatio sponte coniungitur cum memoria Col
legiorum, quae ecclesiasticis viris ingenio sciendique cupi
ditate praestantibus communem sedem commodum prae
buere.

At vero habetis ante oculos, Venerabiles Fratres, poste
riorum temporum cladem.In iis rerum publicarum fluctibus,
qui superiore atque hoc ipso volvente saeculo, totam pertur
barunt Europam, quasi procelloso impetu deiecta ac stirpi
tus divulsa sunt Instituta, quibus ad fidei doctrinaequein
crementa condendis, regia simul et ecclesiastica potestas
curas opesquecontulerant. Sublatis ita catholicisstudiorum
Universitatibus earumque Collegiis, ipsamet Seminaria cle
ricorum exaruere, sensim ea deficiente doctrinae copia,
quae ex magnis Gymnasiis effluebat : praeterea nec tenere
antiquum potuere statum perbella intestina et turbas, quae
aliquandiu civium studiaviresque distraxerunt. Adfuit in

1. Alexander VI, BullaZz/er cetera, Idibus Aprilis141499.
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tempore Apostolica Sedes, animumque studiose adiecit,
civili potestate consentiente, ad res ecclesiasticas compo
nendas, quas praegressa tempestas afflixerat ; potissima
vero eius cura fuit de Seminariis dioecesanis, quae quidem
quasi domicilia pietatis atque eruditionis in statum pristi
num restitui, privatim ac publice intererat. Vobis tamen
exploratum est, rem non omnino cessisse ex sententia.
Neque enim sat amplae suppetebant opes : neque ratio stu
diorum poterat in spem gloriae reflorescere,quia Lyceorum
veterum interitus penuriam idoneorum magistrorum genue
rat. — Convenit quidem inter duas supremas potestates, ut
quibusdam in provinciis Seminaria conderentur gezerala,
potestate facta ut ex eorum alumnis, qui plenius theologica
arripuissent, ii ad gradus academicos more maiorum admit
terentur. Id tamen quominus reapse perficeretur, multa
impedimento fuere, hodieque sunt. — Erepto igitur Lyceo
rum veterum praesidio, multa desiderantur ex adiumentis
iis, sine quibus ad expletam cumulatamque eruditionis
laudem aspirare Clerus difficile potest, ita ut una sit pru
dentium vox et sententia, accedere ad rationem studiorum
in Seminariis perfectius quiddam et cumulatius oportere.
— Atqui id maxime Nobis curae est, praesertim exempla
decessorum Nostrorum intuentibus, qui nullum praeter
misere locum favendi studiis optimis. In eo autem vel
maxime eluxit Pontificum excellens providentia, quod in
hanc ipsam Urbem, principem catholici nominis, adole
scentes clericos peregre arcessere atque in Collegia congre
gare studuerint, idque maiore cura quoties aut adiumenta
studiorum ipsis in patria deessent, aut sanitas institutionis,
publice repudiata Ecclesiae vigilantia, periclitaretur. Hac
de caussa complura Romae condita Ephebea, quo confluere
solent ad sacra instituendi adolescentes exteri, eo videlicet
proposito ut quas in Urbe collegerint ingenii animique opes,
eas aliquando, sacerdotio initiati, in communem conferant
popularium suorum utilitatem. Qua ex re cum abunde sa
lutares fructus extiterint, existant, omnino Nosmetipsos
operae pretium iudicavimus facturos, si eiusmodi domici
liorum numerum augeremus: proptereaque suum Armeniis
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Collegium, suum Bohemis in Urbe aperuimus : Maroniti
cum vero ut ad pristinam dignitatem revocaretur, curavi
mus.

In hac peregrinorum adolescentium frequentia id aegre
ferebamus, quod alumni non ita multi numerarenture civi
bus vestris. Quamobrem sperataeutilitatis cogitatione, con
silium cepimusefficere, ut urbanum clericorum hispanien
sium collegium, quod non ita pridem piorum sacerdotum
sapiens industria fundavit, non modo stabile permanere,
sed ad incrementa properare queat. Placet igitur ut, quot
quot ex Peninsula Iberica proximisve insulis in ditionesitis
Regis catholici, in illud convenerint, sint in tutela Nostra :
communique utentes convictu, lectorum moderatorum di
sciplina, eis studiis operentur, quae exquisitius animum
ingeniumque perficiunt. Opportunam operi sedem domum
que praebituras arbitramur aedes urbanas, a Ducibus
Altemps,prioribus dominis, nuncupatas, proprio nunc iure
Nostras et Apostolicae Sedis: eo vel magis quod illae a
sacrario 41u:cetzPontificis Martyris, cuius ibidem sacri ce
neres quiescunt, itemque a memoria commorationis Caro/z
Borroniei nobilitantur. Earum igitur aedium usum atque
usumfructum concedimus et attribuimus Collegio Episco
porum Hispaniae, hac lege ut iis utantur ad accipiendos
tuendosque suarum Dioeceseonclericos, si quos studiorum
caussa, uti diximus, huc mittendos decreverint. Quo vero
cogitata citius efficiantur, pariterque tempus instruendis
aedibus ceterisque rebus apparandis necessarium suppetat,
coeant interea clerici in certam idoneamque partem aedium
illustris familiae 4//zerzae. — Archiepiscopos autem Tole
tanum et Hispalensem designamus, qui Nobiscum et cum
successoribus Nostris de negotiis Collegii gravioribus agant;
ob eamque caussam praecipimus, ut is qui Collegio praeest,
de re familiari, de disciplina moribusque alumnorum quot
annis cum ad sacrum Consilium Nostrum studiis regundis,
tum ad Archiepiscopos supra dictos scripto referat, iique
ad Collegas suos,Hispaniae Episcopos,referendum curabunt.
— Modo vestrum est, Venerabiles Fratres, Nostra haec
incepta adiuvare,exequi: idque alacritate et industria tanta,
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quantamet res flagitat, et episcopales virtutes vestrae pol
licentur. — Interea Apostolicam benedictionem, praecipuae
benevolentiae testem, vobis, Venerabiles Fratres, itemque
Clero et fidelibusvigilantiae vestrae concreditis, peramanter
in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXVOctobris anno
MDCCcxcIII,Pontificatus Nostri decimo sexto.

LEO PP. XIII.
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revelatione res quoque comprehendantur quae humanae
rationi inaccessae non sunt, ideo hominibusrevelatae, «uZa^
omnibus expedite, firina certitudine. et nullo admixto errore
cognoscipossiut, non hac tamen de caussa. revelatio absolute
necessaria dicenda est, sed quia Deus ex infinita bonitate sua
ordinavit homtnemad finem supernaturalem (1).Quae super
naturalis revelatio, secundum. untversalts Ecclesiae fides,
continetur tum zx szMescripto traditttonibus, tum etiam zz
libris scriptis, qui appellantur sacri et canonici, eo quod
Spiritu Sancto inspirante conscripti, Deum habent auctorem,
atque ut tales zpsi Ecclesiae traditi. sunt (?). Hoc sane de
utriusque Testamenti libris perpetuo tenuit palamque pro
fessa est Ecclesia: eaque cognita sunt gravissima veterum
documenta, quibus enuntiatur, Deum prius per prophetas,
deinde per seipsum, postea per apostolos locutum, etiam
Scripturam condidisse, quae canonica nominatur (?), eam
demque esse oracula et eloquia divina (4),litteras esse, hu
mano generi longe a patria peregrinanti a Patre caelesti
datas et per auctores sacros transmissas (5) lam, tanta
quum sit praestantia et dignitas Scripturarum, ut Deo ipso
auctore confectae, altissima eiusdem mysteria, consilia,
opera complectantur, illud consequitur, eam quoque partem
sacrae theologiae, quae in eisdem divinis Libris tuendis in

I. Conc. Vat. sess. III. cap. II, de reve. — a. [bid. — 3. S. Aug., De civ.
Dei, X1,3. — 4. S. Clem. Rom. 1ad Cor. 45; S. Polycarp. ad Phil. 7 ; S. Iren.,
c. haer., 1, 28, 2. — s. S. Chrys., Zn Gen. hom. 23,2; S. Aug. za Ps. XXXserm.
2, 1, S. Greg. M. ad. Theod. ep. 1v, 31.
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terpretandisque versatur,excellentiae et utilitatis esse quam
maximae. — Nos igitur, quemadmodum alia quaedam
disciplinarum genera, quippe quae ad incrementa divinae
gloriae humanaequesalutis valere plurimum posse videren
tur, crebris epistolis et cohortationibus provehenda, non
sine fructu, Deo adiutore, curavimus, ita nobilissimum hoc
sacrarum Litterarum studium excitare et commendare,atque
etiam ad temporum necessitates congruentius dirigere iam
diu apud Nos cogitamus. Movemur nempe ac prope im
pellimur sollicitudine Apostolici muneris, non modo ut
hunc praeclarum catholicae revelationis fontem tutius
atque uberius ad utilitatem dominici gregis patere velimus,
verum etiam ut eumdem ne patiamur ulla in parte violari,
ab iis qui in Scripturam sanctam,sive impio ausu invehun
tur aperte, sive nova quaedam fallaciter imprudenterve
moliuntur. — Non sumus equidem nescii, Venerabiles
Fratres, haud paucos esse e catholicis, viros ingenio do
ctrinisque abundantes, qui ferantur alacres ad divinorum
Librorum ve! defensionem agendam vel cognitionem et
intelligentiam parandam ampliorem. At vero, qui eorum
operam atque fructus merito collaudamus, facere tamen
non possumus quin ceteros etiam, quorum sollertia et do
ctrina et pietas optime hac in re pollicentur, ad eamdem
sauücti propositi laudem vehementer hortemur. Optamus
nimirum et cupimus, ut plures patrocinium divinarum
Litterarum rite suscipiant teneantque constanter; utqueilli
potissime,quosdivina gratia in sacrum ordinem vocavit,ma
iorem in dies diligentiam industriamque iisdem legendis,
meditandis, explanandis,quod aequissimum est, impendant.

Hoc enimvero studium cur tantopere commendandum
videatur, praeter ipsius praestantiam atque obsequium verbo
Dei debitum,praecipua caussa inest in multiplici utilitatum
genere, quas inde novimus manaturas, sponsore certissimo
Spiritu Sancto: Orzs Scriptura divinitus inspirata, utilis
est ad docendum,ad arguendum, ad. corripiendum, ad. eru
diendumin iustitia, ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus
bonum instructus (1). Tali sane consilio Scripturas a Deo

———————— —— ——— —-—————Á——À —.— — — -——-—————————— —-——— ———
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esse datas hominibus, exempla ostendunt Christi Domini
et Apostolorum. Ipse enim qui « miraculis conciliavit au
ctoritatem, auctoritate meruit fidem, fide contraxit multi
tudinem (1) », ad sacras Litteras, in divinae suae legationis
munere, appellare consuevit : nam per occasionem exipsis
etiam sese a Deo missum Deumque declarat ; ex ipsis
argumenta petit ad discipulos erudiendos, ad doctrinam
confirmandam suam ; earumdem testimonia et a calumniis
vindicat obtrectantium, et Sadducaeis ac Pharisaeis ad
coarguendum opponit, in ipsumque Satanam, impudentius
sollicitantem, retorquet ; easdemque sub ipsum vitae exi
tum usurpavit, explanavitque discipulis redivivus, usque
dum ad Patris gloriam ascendit. — Eius autem voce prae
ceptisque Apostoli conformati, tametsi dabat ipse 52952e£
frodigia fieri per manus eorum (?), magnam tamen efficaci
tatem ex divinis traxerunt Libris, ut christianam sapien
tiam late gentibus persuaderent, ut Iudaeorum pervicaciam
frangerent, ut haereses comprimerent erumpentes. Id aper
tum ex ipsorum concionibus, in primis Beati Petri, quas, in
argumentum firmissimum praescriptionis novae, dictis
veteris Testamenti fcre contexuerunt; idque ipsum patet ex
Matthaei et Iohannis Evangeliis atque ex Catholicis, quae
vocantur, epistolis ; luculentissime vero ex eius testimonio
qui «ad pedes Gamalielis Legem Moysi et Prophetas se
didicisse gloriatur, ut armatus spiritualibus telis postea
diceret confidenter : ;ir:ma mulittae nostrae non carnaéta